
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

от 06.11.2019 № 2252 «Об определении мест открытых площадок временного 

складирования снега на территории муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск» и в целях своевременной и качественной очистки улиц  

и надлежащего содержания территорий муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск, обеспечения безопасного движения транспорта и пешеходов, 

создания благоприятной экологической обстановки в зимний период, адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Закрепить за ООО «Североморскжилкомхоз» (ИНН 5110004455), 

ООО «УК «Корабельная» (ИНН 5110004416), «ООО «УК «Авиагородок» 

(ИНН 5110004430), ООО «УК «Североморскгрупп» (ИНН 5110004487), 

ООО «Ленинское ЖЭУ №9» (ИНН 5190190860), ООО «Северавто» (ИНН 

5110006364), ООО «Чистый город» (ИНН 5110007054) следующее место 

временного складирования снега на территории ЗАТО г.Североморск: 

- г.Североморск, проезд Парковый, карьер - Маячная сопка.  

2. Определить, что юридические лица, указанные в пункте 1 

настоящего постановления, обязаны обеспечить надлежащее содержание 

закрепленного за ними места вывоза и складирования снега, включающее  

в себя своевременное сдвигание снега в место его вывоза и складирования, 

своевременную расчистку подъездных путей к такому месту, а также 

своевременную и качественную уборку места вывоза и складирования  

          от 26.10.2020 г.                                                                     № 1692 

О закреплении мест открытых площадок 
временного складирования снега  
на территории ЗАТО г.Североморск 



                                                                          2 
 

снега от мусора, осуществляемую как в ходе складирования снега, так  

и в процессе таяния снега и после его окончательного стаивания.  

3. Порядок проведения мероприятий по содержанию и уборке 

закрепленного места временного складирования снега определяется  

по соглашению между юридическими лицами, указанными в пункте 1 

настоящего постановления. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
 


